
 

   2020年７月10日 

各  位 

会 社 名  株式会社明光ネットワークジャパン 

代表者名  代表取締役社長     山 下 一 仁 

（コード番号．４６６８ 東証第一部） 

問合せ先  経営企画部長     坂 元 考 行 

（ＴＥＬ．03-5860-2111 代表） 

 

剰余金配当予想の据え置き及び株主優待制度の変更に関するお知らせ 

 当社は、2020 年７月 10 日開催の取締役会において、2019 年 10 月 10 日発表の 2020 年８月期年間配当予想

を据え置くことを決議いたしましたのでお知らせいたします。また株主還元の一環として実施してまいりま

した株主優待制度を変更いたしますので、合わせてお知らせいたします。 

記 

 

１．2020 年８月期配当予想の内容 

 
１株あたり配当金（円） 

第２四半期末 期 末 合 計 

前回予想 － 15 円 00 銭 30 円 00 銭 

今回予想 － 15 円 00 銭 30 円 00 銭 

当期実績 15 円 00 銭 － － 

2019 年８月期 配当実績 15 円 00 銭 15 円 00 銭 30 円 00 銭 

 

２．理由 

当社は、継続した事業運営及び既存事業の成長力確保、収益力強化に向けた事業の基盤強化並びに、新た

な成長戦略に必要な資金の内部留保による自己資金の充実と、株主の皆様に対する利益還元を最重要政策と

位置付けております。 

しかしながら、今般の新型コロナウイルス感染症拡大に伴う当社 2020 年８月期連結業績への影響は甚大で

あり、経営環境も急激に変化しております。そのような環境下の中、慎重に検討を重ねた結果、配当金を据え

置くことが株主の皆様への利益還元として優先度が高いと判断いたしました。なお、誠に遺憾ではございま

すが、株主優待制度は変更し、保有株式数及び継続保有年数により贈呈するＱＵＯカードの額面金額を一律

半額といたします。 

 

３．株主優待制度の変更内容 

 （変更前） 

対象となる株主様 毎年８月 31 日（基準日）現在の株主様 

優待内容 

保有株式数及び継続保有年数により以下の通りの金額相当のＱＵＯカード贈呈 

継続保有年数 

 

 

 

保有株式数 

継続保有３年未満 

３年以上の継続保有 

株主名簿に同一番号で 

３年（７基準日）連続

で記載されている状態 

100 株以上 500 株未満 1,000 円相当 3,000 円相当 

500 株以上 1,000 株未満 2,000 円相当 4,000 円相当 

1,000 株以上 3,000 円相当 5,000 円相当 
 

実施回数 年１回（毎年当社定時株主総会終了後の 11 月下旬の発送を予定） 



 

（変更後） 

対象となる株主様 毎年８月 31 日（基準日）現在の株主様 

優待内容 

保有株式数及び継続保有年数により以下の通りの金額相当のＱＵＯカード贈呈 

継続保有年数 

 

 

 

保有株式数 

継続保有３年未満 

３年以上の継続保有 

株主名簿に同一番号で 

３年（７基準日）連続

で記載されている状態 

100 株以上 500 株未満 500 円相当 1,500 円相当 

500 株以上 1,000 株未満 1,000 円相当 2,000 円相当 

1,000 株以上 1,500 円相当 2,500 円相当 
 

実施回数 年１回（毎年当社定時株主総会終了後の 11 月下旬の発送を予定） 

 

４．株主優待制度の変更の時期 

2020 年８月末日現在の株主名簿に記載又は記録された株主の皆様に対する株主優待制度より変更させてい

ただきます。 

株主の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

以 上 


